
Protokół nr LVIII/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 18 marca 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 08:25 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LVIII sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Skarbnika Gminy Panią Beatę Bedri, Radcę Prawnego Panią Kamilę Rutkowską 

– Krehut, oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka        

2. Krzysztof Cupiał    

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda    

6. Jacek Górowski   

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski   udział w sesji on-line 

12. Stanisław Płachytka   udział w sesji on-line 

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka     

15. Jadwiga Smarżyk     

16. Błażej Sobala      

17. Grażyna Sobór   udział w sesji on-line    

18. Irena Szewczyk    

19. Piotr Warzocha     

20. Arkadiusz Wilczewski     

   



Poinformował, że protokół z obrad LVIII Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Marta 

Kurpiel-Tokaruk.  

 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Bobolice. 

(projekt nr 1) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku  

o dodatek mieszkaniowy.(projekt nr 2) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniora” na rok 2022 dla Gminy Ząbkowice Śląskie.(projekt nr 3) 

7. Rozpatrzenie projektu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy  

na 2022 rok.(projekt nr 4) 

8. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego 

Bobolice.(projekt nr 1)(Uchwała nr LVIII/389/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski 

powiedział, że na terenie, którego dotyczy uchwała są złoża niklu, około 160 ton. Zapytał czy 

podejmując tę uchwałę całkowicie uniemożliwiamy przyszłościowe wydobycie tego surowca. 

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Dariusz Małozięć podał, że jest udokumentowane, 

iż złoża niklu są na terenie, którego dotyczy uchwała, jednak w chwili obecnej nie przewiduje 

się ich wykorzystania. Powiedział, że istnieje możliwość zagospodarowania tego terenu; opinie 

przedstawiane do stworzenia projektu uchwały nie wykluczają zagospodarowania na tym 

obszarze, więc nie ma przeciwwskazań, by ten teren zagospodarować. 

 



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski 

powiedział „możliwe do zagospodarowania”, natomiast później nie będzie możliwości 

wydobycia niklu; zapytał czy w ten sposób ma to rozumieć. 

 

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Dariusz Małozięć podał, że obecnie przeznaczenie 

tego terenu jest – przemysłowo-usługowe, więc tak samo jak uchwalony jest miejscowy plan 

zagospodarowania terenu, takie jest jego przeznaczenie; dodał, że nie przewiduje się wydobycia 

niklu na tym terenie. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały. 

 

Głosowanie komisji: 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku  

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku  

o dodatek mieszkaniowy.(projekt nr 2)(Uchwała nr LVIII/390/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 



Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniora” na rok 2022 dla Gminy Ząbkowice Śląskie.(projekt nr 3) 

(Uchwała nr LVIII/391/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 



Ad. pkt. 7. Rozpatrzenie projektu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2022 rok.(projekt nr 4) (Uchwała nr LVIII/392/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda powiedział, że w załączniku 

nr 2 jest kwota 15 000 zł dla Stowarzyszeń na finansowa nie zadań zleconych do realizacji. 

Zapytał jakich stowarzyszeń to dotyczy i w jakiej wysokości będą to kwoty. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że gmina chce ogłosić konkurs na 

ochronę zdrowia, obszar pocovidowy i w tym zakresie będzie ogłoszony konkurs na kwotę 

15 000 zł.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 8.  Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LVIII Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                  (-) Andrzej Dominik 

 


